
 1 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 
 PID: MFCR7XRHLU 
 Č.j.: MF-15319/2017/4502-38 

 
PÍSEMNÁ  ZPRÁVA  ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon ZVZ“). 
 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na veřejnou 

zakázku, pokud byla uzavřena, 
 

Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele: Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma: 325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ): Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ): 00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jehož jménem jedná: JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra  
 financí 

Název veřejné zakázky: 
„Dokončení sanace laguny železitých kalů v areálu společnosti Synthesia, a.s. Pardubice – 
Semtín“ 

předmět veřejné zakázky, 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je provedení činností dle projektové dokumentace 
s názvem „Dokončení sanace laguny železitých kalů v areálu společnosti Synthesia, a.s. 
Pardubice - Semtín“, zpracované  v červenci 2016 společností Ekosystém, spol. s r.o., se sídlem 
Podkovářská 6, 190 00 Praha 9, IČ: 44 85 18 04, která byla přílohou č. 3 ZD.  
 
Cílem předmětu plnění veřejné zakázky je dokončení sanace na lokalitě deponie železitých kalů 
v areálu společnosti Synthesia, a.s. dosažením cílových limitů sanace, specifikovaných 
v Rozhodnutí ČIŽP OI Hradec Králové č. j. 5/OV/5375/2003/Va-O 7/03, doplněném 
Rozhodnutím ČIŽP OI Hradec Králové č. j. 5/OV/6026/2005/Va-O 4/05. 
Navazující Rozhodnutí ČIŽP z let 2008 až 2015 prodlužují termín ke splnění nápravných 
opatření. 
 
Rozhodnutí ČIŽP vydaná k sanaci laguny železitých kalů jsou následující: 
č.j. 5/OV/5375/2003/Va-O 7/03 ze dne 10.7.2003  
č.j. 5/OV/6026//2005/Va-O 4/05 ze dne 3. 6. 2005  
č.j. ČIŽP/45/OOV/SR01/0615830.001/08/KZV ze dne 2.12.2008 
č.j. ČIŽP/45/OOV/SR02/0615830.001/13/KOJ – O 01/13 ze dne 11.7.2013 
č.j. ČIŽP/45/OOV/SR03/0614485.001/15/KAC – O 01/15 ze dne 16.3.2015 
č.j. ČIŽP/45/OOV/SR04/0615830.001/15/KAC – O 02/15 ze dne 3.12.2015 
Rozhodnutí ČIŽP jsou přílohou č. 5 zadávací dokumentace.  



 2 

Jedná se o odstranění zbytkové kontaminace z nesaturované zóny horninového prostředí, vzniklé 
souvislosti s ukládáním odpadu v prostoru skládek železitých kalů v areálu společnosti 
Synthesia, a.s. Uložený odpad představuje primární zdroj kontaminace, ze které může docházet 
k uvolňování kontaminace infiltrující srážkovou vodou a k postupné migraci do 
hydrogeologického kolektoru. 

 
Projektovaný sanační zásah zahrnuje následující soubory prací:  

• projekční a legislativní příprava 
• realizace přípravných činností – vytýčení inženýrských sítí, příprava ploch 
• sanace nesaturované zóny 

-  třídění, úprava a distribuce Fe kalů 
- odtěžba a odstranění kontaminovaných zemin 
- monitoring Fe kalů a zemin 
- částečný zásyp odtěžených prostor inertním materiálem, úprava svahů sanačního 

výkopu 
- vyhodnocení sanačních prací, vypracování závěrečné zprávy včetně projednání 

 
Součástí předmětu plnění je zpracování realizačního projektu, který nesmí změnit předmět 
plnění vymezený projektovou dokumentací, ale bude ho upřesňovat a konkretizovat s ohledem 
na způsob provedení realizace zakázky dodavatelem. Realizační projekt bude mimo jiné 
konkretizovat zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů a bude obsahovat 
časový harmonogram prací.  
 
Sanace saturované zóny není předmětem plnění této zakázky. 
Postsanační monitoring není předmětem plnění této zakázky. 
 

cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku,  
6 878 200,-- Kč bez DPH 

b) použitý druh zadávacího řízení, 
 otevřené řízení 

c) označení účastníků zadávacího řízení, 
 

pořadové 
číslo Účastník sídlo / místo podnikání IČ 

Nabídková 
cena v Kč bez 

DPH 

1 AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. 

Pražská 1321/38a, 
Hostivař 
102 00 Praha 10 

49356089 6 878 200,00 

2 EKOM CZ a.s. Průmyslová 1472/11, 
102 00 Praha 10 26462061 11 939 629,00 

3 AQUATEST a.s. 
Geologická  
988/4, Hlubočepy 
152 00 Praha 5 

44794843 7 462 531,00 



 3 

4 SUEZ Využití zdrojů a.s. 
 

Španělská 1073/10, 120 
00 Praha 2 - Vinohrady 25638955 9 954 900,00 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení, 
žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen, 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru, 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10  
IČ: 49356089. 
V souladu se zadávací dokumentací byly nabídky hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle jediného kritéria hodnocení, a to podle 
nejnižší nabídkové ceny. Hodnocení bylo provedeno podle výše celkové nabídkové ceny v Kč 
bez DPH. Nabídky byly seřazeny ve vzestupném pořadí podle výše jejich celkových 
nabídkových cen. Za ekonomicky nejvýhodnější je vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou.   

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi, 
dodavatel nehodlá při plnění veřejné zakázky využít poddodavatele,  

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita,  
nebylo použito, 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 
 nebylo použito, 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 
 nebylo použito, 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo,  
 nedošlo ke zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity, 
nebyly použity,    

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn, 

 střet zájmů nebyl zjištěn, 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 
Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť projektovaná sanační opatření  
- odtěžba, třídění a následné sušení a přeprava k využití tvoří jednolitý celek, který nejde rozdělit 



 4 

na části. Při rozdělení výše uvedených částí díla mezi dva dodavatele by došlo k nejistotám ve 
věci odpovědnosti a tedy i záruky za nesplnění cílů sanace, což by způsobilo nevymahatelnost 
nebo spornou vymahatelnost záručních oprav. Nad to by více dodavatelů zakázky neúměrně 
ztížilo koordinaci technických prací a násobilo rizikové faktory s nepříznivým dopadem na 
životní prostředí. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, 
zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

  
 
 

V Praze dne 14. 11. 2017 
 

  ………….……..…...………………………. 
                          Ing. Radmila Musilová 
               vedoucí oddělení 4501, 
               na základě pověření ministra financí    
 


	6 878 200,-- Kč bez DPH

		2017-11-14T14:00:57+0100
	Ing. Radmila Musilová




